МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

«14» февраля 2025 года № _____

 «О поощрении обучающихся 5К,7К, 8К, 10К кадетских классов

по профилю МЧС, в связи с празднованием Дня кадета России»

В соответствии с приказом Министерство образования, науки и молодежи Республики

Крым от 04.09.2024 года № 1355 «Об утверждении Положения о кадетском/казачьем

образовании в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с Уставом

кадетского класса МБОУ «ЗСШ», Положением о кадетском образовании МБОУ «ЗСШ»,

Положением о почётных знаках отличия кадетских классов по профилю МЧС, утвержденных

приказом директора школы от 01.11.2024 г. №344 и в целях военно-патриотического воспитания

обучающихся кадетских классов, повышения значимости кадетского образования, высокую

дисциплину, особо отличившихся в учебе, проявляющих инициативность и активную позицию в

общественной жизни школы и класса,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоит специальное кадетское звание «Старший кадет», следующим учащимся:

1.1. 5К кадетский класс:

- Пучковой Ксении Александровне;

- Салину Артёму Александровичу;

- Пушкарёвой Дарине Александровне;

- Париновой Софии Александровне;

- Юрченко Анастасии Александровне.

1.2. 7К кадетский класс:

- Курашко Софии Петровне;

- Бочарникову Владимиру Ивановичу;

- Минину Джону Владимировичу;

- Бронникову Артёму Владиславовичу;

- Твердохлеб Веронике Игоревне.

1.3. 10К кадетский класс:

- Шевченко Егору Игоревичу.

2. Присвоит специальное кадетское звание «Младший сержант», следующим учащимся:

2.1. 8К кадетский класс:

- Стопычеву Глебу Ильичу.

2.2. 10К кадетский класс:

- Дмитренко Ульяне Алексеевне;

- Крышковец Татьяне Дмитриевне.

3. Присвоит специальное кадетское звание «Старший сержант», следующим учащимся:

3.1. 10К кадетский класс:

- Романюку Эдварду Витальевичу;

- Фролову Евгению Александровичу;

- Решетняк Екатерине Сергеевне;

- Погорелому Даниилу Александровичу.

4. Наградить Медалью «За усердие» 2 степени следующих обучающихся кадетских классов по

профилю МЧС:

- Пучкову Ксению Александровну;

- Салина Артёма Александровича;

- Пушкарёву Дарину Александровну;

- Паринову Софию Александровну;

- Юрченко Анастасию Александровну;

- Курашко Софию Петровну;

- Бочарникова Владимира Ивановича;

- Минина Джона Владимировича;

- Бронникова Артёма Владиславовича;

- Твердохлеб Веронику Игоревну.

5. Секретарю учебной части Петросян А.Г. в срок до 17 февраля 2025 года:

– ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под роспись;

– ознакомить с настоящим приказом награждаемых обучающихся кадетских классов и их

родителей (законных представителей).

6. Классным руководителям 5К,7К, 8К, 10К кадетских классов включить информацию о

поощрении обучающихся в их личные дела.

7. Поощрение обучающихся провести в торжественной обстановке приуроченного ко Дню

кадета России 17 февраля 2025 года.

Директор МБОУ «ЗСШ»                                Г.Н. Ляшкова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. классного руководителя

кадетских классов

Дата ознакомления Подпись

1 Романенко Людмила Владимировна 14.02.2025 г.

2 Бильчук Инна Игоревна 14.02.2025 г.

3 Рерих Владимир Филиппович 14.02.2025 г.

4 Скребец Ольга Николаевна 14.02.2025 г.